
 خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد-انار 
می چینی یــا یاقوت ســرخ رنگ نمی دانی، هر 
آنچه هست، اینجا تا چشم کار می کند باغ انار است و 
در دستان زحمت کشیده باغداران کوهدشتی تلاش 

یک ساله را به نظاره می نشینی.
: برای رســیدن به بزرگ ترین انارســتان لرستان باید 
خود را به دست جاده ها ســپرد تا ۵۰ کیلومتری شهر 
کوهدشت در استان لرستان؛ جایی که امواج سرخ انار 

تو را به خود فرا می خوانند.
رونق چیدن انار در باغ های »زیر تنگ سیاب«

سوار بر پیچ باریک گردنه »سَر آسِــن« جاده را پایین 
می رویم و بعد از گذشتن از جاده ای باریک، »گراب« را 
نیز پشت سر می گذارم تا پس از چند کیلومتر به تنگه ای 
برسیم که باید آن را دروازه انارستان لرستان نامید، جایی 

برای لمس زیبایی های یاقوت سرخ ایران!
اینجا بزرگ ترین انارستان اســتان لرستان چشم ها را 
به خود خیره کرده است؛ درختان اناری که چنان یک 
دریای سرخ و سبز، بی کرانه اند و نگاه نمی تواند خود 
را به انتهایشان برساند؛ فقط می ایستی و خیالت را به دل 
امواج انارستان می سپاری؛ تا دلت از خنکای این همه 

زیبایی اوج بگیرد.
بوی بکر انار نچیده توی هوا می غلطد و گاه خودش را 
به صورت و مشامت می زند تا هوس یاقوت چینی به 

سرت بزند! یاقوت سرخ ایرانی!
اینجا تا چشم کار می کند باغ انار است و باغدارانی که 
زحمات خود را می چینند و به نام یاقوت سرخ ایران 

روانه دل خانه هایمان می کنند.
این روزها چیــدن انار در باغ های »زیر تنگ ســیاو« 
رونق گرفته است، باغداران سبد به دست، جعبه ها پر 
از یاقوت، دستان پر از انار و این همه زیبایی و اشتیاق 

که بعد از یک سال مرارت تأمین آب حال به بار نشسته 
است.

گردشگران راهی تنگه سبز و سرخ »سیاب« شدند
زن و مرد و بزرگ و کوچک و حتی دخترکان و پسرکان 
کوچک آبــادی دســت ها را دراز کرده اند تا حاصل 
یک سال آبیاری و پاسبانی و شــب بیداری خود را از 

شاخه های سرخ و سبز بچینند.
هرچند امسال آب به اندازه کافی روح سبز درختان را 
خنک نکرد و این چشــمه های کم جان به زور خود را 
به پای درختانش می رساندند اما بازهم انار »زیر تنگ 

سیاو« لرستان در دنیا حرف اول را می زند.
در میان چهره های بومی که آشنایی شان را با ما فریاد 
می زنند؛ اصفهانی ها و ساوه ای های بسیاری در انارستان 
دیده می شوند که به طلب یاقوت سرخ ایرانی به لرستان 

آمده اند.

با باغداران همراه می شوم و در چیدن کمک می کنم، 
دانه های ســرخ انار چون خورشــیدهای دانه دانه بر 
درخت ها می درخشند و زحمات باغداران لرستانی 

را فریاد می زنند.
باغداران انارهای درشــت را در جعبه می گذارند تا 
روانه بازار کنند و انارهای ریزتر و ترکیده را به کارخانه 
رب اناری انتقال می دهند که در ابتدای دریای انارستان 

»سیاو« ساخته شده است.
این روزها هم زمان با فصل برداشــت انار مسافران و 
گردشگران زیادی راهی این تنگه سبز و سرخ شده اند 
تا فصل زیبای چیدن را از نزدیک نظاره گر باشند و گاه 
طعم سرخ انار لرستان را در دل باغات زیر دندان هایشان 

مزمزه کنند.
تا چشم کار می کند دانه های سرخ یاقوت است

سبدهای بالاآمده از انار هم کنار جاده مسیر انارستان 

روی هم منتظرند تا در صندوق ماشین های مسافران و 
گردشگران قرار گیرند تا از این رهگذر با خود سوغات 

ببرند.
تا چشم کار می کند دانه های سرخ یاقوت است که گویا 
دست زحمت باغبان آن ها را بر بالای شاخه ها جای داده 
اســت تا امروز یکی از جلوه های زیبای نعمت های 
خداوندی در گوشــه ای از این ســرزمین چشم هر 

رهگذری را خیره کند.
برای رســیدن به همه زیبایی راه دور نیست، باید به 
لرســتان آمد و بعد هم کوهدشــت و ۵۰ کیلومتر تا 
قطعه زیبای انارستان »تنگ سیاب«؛ فقط یادمان نرود 
نام و نشــان این یاقوت سرخ »لرســتانی« است و در 

روایت هایمان نشان این زیبایی را از خاطر نبریم.
پیش بینی برداشت بیش از ۳۰ هزار تن انار

علی رشیدزاده مدیر جهاد کشــاورز کوهنانی در این 
رابطه با مهر اظهار داشت: بیش از هزار و ۶۰۰ هکتار باغ 

انار در این منطقه وجود دارد.
وی عنوان کرد: میزان برداشت انار به طور میانگین در 

هر هکتار ۲۵ تا ۳۰ تن است.
مدیر جهاد کشاورزی کوهنانی ادامه داد: بیش از ۱۰ رقم 
انار در این منطقه کشت می شود، اما رقم غالب منطقه 
که از کیفیت و مرغوبیت بالایی برخوردار است، رقم 

»ملس سیاب« است.
رشــید زاده با بیان اینکه این رقم هم لطافت پوست 
خوبی دارد و هم کیفیت و طعم میوه کاملًا مرغوب و 
بازار پسند است تصریح کرد: بسیاری از کشورها مانند 
روسیه، عراق، ارمنستان، کشورهای حوزه خلیج فارس 

طالب این میوه منطقه هستند.
وی تاکید کرد: پیش بینی می شود که بیش از ۳۰ هزار تن 

انار از انارستان این منطقه برداشت و راهی بازار شود.
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مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران:حکومت بر دل ها، هنر اصلی مدیریت است

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران گفت: بهترین نوع مدیریت در یک مجموعه که اثرات مثبت آن ثابت شده است، دوستی، برادری و 
حکومت بر دل های مجموعه تحت امر است. حمید مردانیان در دیدار چهره به چهره با کارکنان این اداره کل افزود: یک مدیر خوب مدیری است که صبر نمی کند تا  کارمند به خاطر مشکلش به او مراجعه 
کند، بلکه خود مدیر باید پیشدستانه مراجعه کرده و به امور زیردستانش رسیدگی کند.وی خدمت به مردم را یکی از مهم ترین هدف های نظام اسلامی دانست و گفت: آنهایی که دستی در کار دارند، باید منشا 
حال خوب مردم بوده و در سریع ترین زمان ممکن به امورات آنها رسیدگی کنند.مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران، روراستی، خوش خویی و تلاش برای حل مشکلات مردم را از راه های عاقبت 

بخیری عنوان کرد و گفت: محافظه کاری و خوب جلوه دادن خود، در حالی که گرهی از امور مردم باز نشود، عین نفاق است و باید نمره قبولی خودمان  را در خدمت بی منت به مردم بدانیم.
صبح امروز چهارشنبه چهار مرداد؛ حمید مردانیان مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران با حضور در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی، با تک تک کارمندان این اداره کل 

دیدار و گفتگو کرد.

  اینجا تا چشم کار می کند باغ انار است!

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 برای سومین سال پیاپی صورت گرفت؛
 كسب رتبه نخست برق منطقه ای گیلان 

در جشنواره شهید رجایی
رشت،خبرنگاراقتصادسرآمد-شرکت برق منطقه ای گیلان با کسب بیشترین امتیاز در 
مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی ارزیابی عملکرد سالانه )جشنواره شهید رجایی( 

در میان ۵4 دستگاه اجرایی استانی به مقام اول دست یافت.
ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی کشور هر ساله بر اساس قانون مدیریت خدمات 
کشوری و آیین نامه و دستورالعمل های تدوین شده در دو بعد عمومی و اختصاصی از 
سوی سازمان اداری و استخدامی کشور انجام و از دستگاه های برگزیده توسط استاندار 

تقدیر می شود.
در این جشنواره استانی، شــرکت برق منطقه ای گیلان در ارزیابی عملکرد سال ۱4۰۰ 
دستگاه های اجرایی استان گیلان، در میان ۵4 دستگاه اجرایی، رتبه اول را در مجموع امتیازات 
شاخص های عمومی و اختصاصی ارزیابی عملکرد به خود اختصاص داده و برای سومین 

سال پیاپی به عنوان دستگاه اجرایی برتر و برگزیده استان گیلان معرفی شد. 

  شركت گاز استان گیلان موفق
 به كسب رتبه دوم جشنواره شهید رجایی شد

رشت،خبرنگاراقتصادسرآمد-عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
درخصوص دریافت تندیس جشنواره شهید رجایی، اظهار داشت: این جایزه به جهت 
عملکرد شایسته در زمینه گازرسانی و ارائه خدمات ارزنده به مردم، به شرکت گاز اهدا شده 
است.وی با قدردانی از همت و تلاش کلیه کارکنان شرکت گاز در راه کسب این افتخار 
بزرگ گفت: یک سازمان با فعالیت و مشارکت همه نیروهای خود به موفقیت می رسد و 
بی تردید یکایک پرسنل در کسب این جایگاه برتر نقش آفرین بوده اند.جمال نیکویی با 
قدردانی از نگاه ویژه مسئولین این جشنواره به عملکرد شرکت گاز اظهار داشت: برگزاری 
جشنواره شهید رجایی موجب ایجاد فضای رقابتی و ارتقاء سطح کمی و کیفی عملکرد 

سازمان ها شده است.

  اولین جلسه ستاد تسهیلات
 سفرهای نوروزی شهرداری یزد برگزار شد

یزد – علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-اولین جلسه ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی 
۱4۰۲ شهرداری یزد با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین شهردار و 

اعضاء ستاد استقبال از بهار و ایام نوروز در سالن جلسات شهرداری یزد برگزار گردید.
در این جلسه اعضا به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات در خصوص نحوه برگزاری موارد مربوط 

به ایام تعطیلات نوروزی پرداخته و مطالبی ارائه نمودند.
همچنین در خصوص تسریع در تشکیل کمیته های هشتگانه ستاد تسهیلات نوروزی )کمیته 
خدمات شهری، کمیته زیربنایی و حمل و نقل، کمیته فرهنگی – هنری و گردشگری، کمیته 
امور پشتیبانی و مالی، کمیته اداری و فناوری، کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات، کمیته امنیتی و 
حراست و کمیته بازرسی و پاسخگویی(، ساماندهی ورودی ها، سیما و منظر شهری، رنگ 
آمیزی ها، مکان های اسکان، المان های نوروزی، اجرای جشن ها و برنامه های فرهنگی، 

نظافت شهر به ویژه بافت تاریخی و موضوع ترافیک در این منطقه بحث و تبادل نظر شد.

مدیركل نوسازی مدارس البرز:
البرز به ۵۰۰ مدرسه جدید نیاز دارد

 کرج-عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل نوسازی مدارس البرز با بیان اینکه تعداد 
مدارس البرز با استانداردهای کشوری فاصله زیادی دارد، توضیح داد: برای این که در این 
حوزه بتوانیم به استاندارهای کشوری برسیم باید حدود ۵۰۰ مدرسه به مدارس موجود 

استان اضافه شود.
محسن پورگلیان  با اشاره به جزئیات اجرای طرح آجر به آجر در البرز اظهار کرد: این طرح 
در راستای توسعه فرهنگ مدرسه سازی در بین مردم اجرایی شده و نباید انتظار داشته باشیم 

که با اجرای آن شاهد افزایش چشم گیر تعداد مدرسه های استان باشیم.
وی ادامه داد: در این طرح، همه مردم با هر میزان کمک، حتی هزینه یک آجر، می توانند در 
ساخت مدرسه مشارکت داشته باشند. وی توضیح داد: در اجرای طرح آجر به آجر البرز 
جزو سه استان اول کشور است و امیدواریم با ترویج فرهنگ مدرسه سازی شاهد مشارکت 
فعال تر مردم و خیرین در این حوزه باشیم. این مسئول با بیان اینکه تعداد مدارس البرز با 
استانداردهای کشوری فاصله زیادی دارد، توضیح داد: برای این که در این حوزه بتوانیم به 

استاندارهای کشوری برسیم باید حدود ۵۰۰ مدرسه به مدارس موجود استان اضافه شود.
پورگلیان با بیان اینکه احداث مدارس جدید به زیرساخت هایی مثل تامین زمین و اعتبار 
ساخت و ... نیاز دارد، گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته با فراهم آمدن زیرساخت ها می توان 

در بازه زمانی میان مدت پنج ساله بخش یادی از عقب ماندگی در این حوزه را جبران کرد.
مدیرکل نوسازی مدارس البرز ابراز کرد: اولویت ساخت مدارس در البرز در مناطقی است 
که تراکم جمعیت دانش آموزی بیشتر و تعداد مدارس کم است. وی ادامه داد: وقتی می گوییم 
سرانه فضای دانش آموزی در استان ۲.۳ مترمربع است به این معنا نیست که این سرانه به 

صورت متعادل در همه مناطق رعایت شده است.
 

 مدیرعامل شركت آب منطقه ای البرز:
در شرایط خشکسالی جدی هستیم

 کرج-عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت: اگر هر یک 
از مشترکان حتی ۱۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی کنند بخش عمده ای از دغدغه تامین 

آب در ماه های باقی مانده از سال حل می شود.
داود نجفیان  با بیان اینکه در شرایط خشکسالی و کمبود جدی آب قرار داریم، اظهار کرد: با 
این شرایط انتظار داریم مردم با مدیریت مصرف و صرفه جویی به حفظ منابع آبی موجود 

کمک کنند.
وی ادامه داد: اگر هر یک از مشترکان حتی ۱۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی کنند بخش 

عمده ای از دغدغه تامین آب در ماه های باقی مانده از سال حل می شود.
این مسئول با اشاره به اینکه سرانه مصرف آب در ایران با استاندارد جهانی فاصله زیادی دارد، 
تاکید کرد: به طور میانگین هر ایرانی روزانه بین ۲۳۰ تا ۲4۰ لیتر آب مصرف می کند این در 

حالی است که متوسط مصرف جهانی حدود ۱4۰ لیتر در روز است.
مدیرعامل آب منطقه ای البرز با اشاره به وضعیت مصرف آب در البرز اضافه کرد: این سرانه 
در شهرهای مختلف استان متفاوت است به طوری که ممکن است در شهری سرانه  ۳۰۰ 

لیتر و در شهری دیگر ۲۰۰ لیتر باشد.
وی خاطرنشان کرد: میزان مصرف مشترکان در شهرهای استان به عوامل مختلفی بستگی 
دارد مثلا در شهرهایی که باغ ویلای بیشتری وجود دارد یا در مناطق روستایی که احشام 

دارند، میزان مصرف بیشتر است.
نجفیان ابراز کرد: با توجه به اینکه منابع آبی محدود است، وزارت نیرو به تنهایی از عهده 

مدیریت این منابع بر نمی آید و در این مسیر همکاری مردم ضروری به نظر می رسد.

رییس سازمان نظام مهندسی كشاورزی و منابع طبیعی 
استان اعلام كرد؛

 طرح رتبه بندی آزمایشگاه های
 آب و خاک و گیاه در اصفهان

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-طرح رتبه بندی 
آزمایشگاه های آب و خاک و گیاه در دستور کار سازمان نظام 

مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان قرار گرفت
رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان 
اصفهان در نشست با مدیران و مسوولان فنی آزمایشگاه های 
آب و خاک و گیاه استان با انتقاد از چندگانه بودن مرجع ابلاغ 
تعرفه خدمات فنی در این بخش، افزود بر اساس تبصره )۳( ماده 
)۲( قانون افزایش بهره وری بخش کشــاورزی و منابع طبیعی 
مرجع ابلاغ تعرفه ارایه خدمات فنی و مهندســی کشاورزی 
کشاورزی وزیر جهادکشاورزی اســت، در حالی که موسسه 
تحقیقات خاک و آب و ســازمان حفاظت محیط زیست نیز 
در این خصوص نســبت به ابلاغ تعرفه اقــدام می کنند و این 
ناهماهنگی باعث شده است آزمایشگاه های آب و خاک و گیاه 
در سردرگمی به سر برند. وی افزود علاوه بر این ناهماهنگی ها، 
تعرفه های ابلاغ شده نه تنها در شان کارشناسان کشاورزی و 
پاسخگوی سرمایه گذاری و تامین نیروی انسانی، تجهیزات و 
ملزومات کاری آزمایشگاه های آب و خاک و گیاه نیست بلکه 
با گذشت بیش از هفت ماه از سال، تا کنون تعرفه ارایه خدمات 

سال ۱4۰۱ نیز ابلاغ نشده است.
مهدی تقی پور در این جلسه که با حضور مدیر زراعت سازمان 
جهادکشاورزی استان اصفهان نیز همراه بود، انجام آزمایش های 
آب و خاک را یکی از مهمترین ارکان سرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی دانست و افزود برای اســتفاده بهینه و اقتصادی از 
نهاده های تولید، الزاماً بایــد از وضعیت خاک و آب در مزارع 
و باغات و واحدهای تولید محصولات گلخانه ای آگاه بود و 
تحقق این مهم علاوه بر این که نیازمند آگاه سازی بهره بردران 
و ارایه آموزش های مربوطه به ایشان است، در گروه حمایت و 
تقویت جایگاه آزمایشگاه های آب و خاک و گیاه است تا نسبت 
به ارایه نتایج دقیق و توصیه های فنی و کاربردی از آزمایش ها 

اقدام کنند.

بازدید وزیر جهاد كشاورزی از شركت پرشین 
نوش در شهرستان بستان آباد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد- سید جواد ساداتی 
نژاد وزیر جهاد کشــاورزی در جریان ســفر یک روزه به استان 
آذربایجان شــرقی با همراهی عابدین خرم استاندار آذربایجان 
شرقی، حجت الاسلام میرتاج الدینی نماینده مردم تبریز، آذرشهر 
و اسکو در مجلس شورای اسلامی، اکبر فتحی رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان شرقی و جعفر راستی نماینده مردم شبستر 
در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون کشاورزی، آب و 
منتبع طبیعی مجلس از شرکت پرشین نوش در شهرستان بستان 

آباد بازدید کرد. 
شرکت پرشین نوش در زمینی به مساحت ۲۲ هزار متر مربع در 
کیلومتر ۲۰ جاده تبریز - بستان آباد واقع شده است. تولیدات این 
شرکت، فرآوری میوه و کنسانتره است. ظرفیت سالانه شرکت 
پرشین نوش ۱۰ هزار تن هست.  این شرکت توانسته برای ۲۰۰ نفر 
اشتغال زایی کند. مستحدثات این شرکت، ده هزار متر مربع سالن 

و میزان سرمایه گذاری این شرکت نیز ۶۰۰ میلیارد تومان است. 
در سفر ساداتی نژاد به استان آذربایجان شرقی، معاونین و مدیران کل 
وزارتخانه جهاد کشاورزی و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 

آذربایجان شرقی او را همراهی کردند.

مدیركل منابع طبیعی استان: 
  سالانه ۱۲میلیون اصله نهال

 در استان ایلام تولید می شود 
ایلام – حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-ابراهیم پیرزادیان در 
حاشــیه بازدید معاون وزیر و رئیس سازمان منابع طبیعی کشور 
از طرح های منابع طبیعی در دهلران اظهار کرد: خوشــبختانه در 
سال های اخیر با تلاش مجموعه همکاران در استان اقدامات خوبی 
در حوزه جنگل کاری استان صورت گرفته است و سالیانه ۱۲ میلیون 

اصله نهال در استان تولید می شود.
وی تصریح کرد: توسعه نهالستان ها و افزایش تولید نهال در استان 
از مهمترین برنامه های اداره کل برای اجرای طرح زراعت چوب در 
سطح استان است و در حال حاضر ۱۲ نهالستان در استان کار تولید 

نهال بر عهده دارند.
وی ادامه داد: توسعه و کاشت زراعت چوب در استان می تواند نوید 
بخش صرفه اقتصادی برای کشاورزان استان و تامین کاغذ مورد نیاز 
کشور باشد و منابع طبیعی استان این نهال ها را به صورت رایگان در 

اختیار کشاورزان و متقاضیان زراعت چوب قرار می دهد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام افزود: خوشبختانه 
با تلاش کارشناسان اداره کل منابع طبیعی ۶۵ گونه از گونه های 
جنگلی متناسب با شرایط اقلیمی استان در نهالستان های استان 
تولید می شود و در کشور استاندارد ترین نهال ها در سطح استان 

ایلام تولید می شود.
وی به برخی گونه های تولید شده در نهالستان های سطح استان 
اشــاره و تصریح کرد: گونه های سازگار و بومی مناطق زاگرسی 
از قبیل بنه و بلوط، داغداغان، کیکم، بــادام و ارغوان و گونه های 
خاص نواحی رویشی خلیجی و گرمسیری و چوب ده مثل کنار، 
انواع آکاسیا، گز، استبرق و اوکالیپتوس که با توجه به شرایط اقلیمی 
سازگاری فراوانی با شرایط آب و هوای استان قابلیت کشت دارند، 

تولید می شود.
پیرزادیان گفت: با توجه به تنوع گونه ای نهال های تولیدی و متناسب 
با زمان کاشت، آماده سازی بستر، تامین نهاده ها و عملیات اجرایی از 

اواخر اسفند ماه آغاز و تا اواسط بهار ادامه می یابد.
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همدان -فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد- 
مدیرعامل شرکت نمایشــگاه های بین المللی 
استان همدان گفت: ۲۳ عنوان نمایشگاهی برای سال 
جدید در همدان از سوی شرکت پیش بینی شده است.

محمد بداغی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد:  ۲۳ عنوان 
نمایشگاهی از جمله نمایشگاه شب یلدا، فرش دستباف 
و لوستر در همدان برای سال جاری برنامه ریزی شده 
[که یکی از برنامه های نمایشگاه بین المللی ارتباط دو 
سویه با مجموعه های دولتی و رسانه ای است چراکه 

صنعت نمایشگاهی ویترین اقتصاد استان است. 
وی افزود: به عنوان ویترین صنعت استان توانمندی ها 
و پتانسیل های قوی استان را در سطح منطقه ای و ملی 
ارتقاء می دهیم؛ همدان در نمایشــگاه فرش دستباف 

پیشینه ای قوی دارد.
بداغی ادامه داد: بروز و ظهور نوآوری های اقتصادی 
استان به جهت حضور حوزه های نمایشگاهی نمایان 
خواهد شد و نمایشگاه و صنعت مکمل هم دیگر هستند 
و لازم است بگوییم تقابلی با مجموعه بنکداران نداریم 

زیرا با رویکرد برد-برد به حوزه صنعت نگاه می کنیم.
وی بیان کرد: فردا نمایشــگاه کودک در همدان آغاز 
خواهد شــد این برنامه از ۸ تا ۱۳ آبان مــاه به همراه 
سرویس های حمل و نقل عمومی به اجرا در خواهد 

آمد.

مدیرعامل شرکت نمایشــگاه های بین المللی استان 
همدان گفــت: مهمترین کاری که برای برندســازی 
باید رخ بدهد نمایش صنایع است که این موضوع در 

شرکت نمایشگاه ها رخ می دهد.
بداغی مطرح کرد: ســایت جدید نمایشگاهی از اول 
خردادماه به صورت آزمایشی آغاز به کار کرد؛ سایت 
قبلی در یک فضای تبدیلی بوده اما این سایت متناسب با 
ماموریت های صنعت نمایشگاهی افتتاح شده و فازهای 

بعدی آن برای سایت پیش بینی شده است.
وی بیان کرد: در ۱۰ بخش عملکرد این مجموعه جدید 
را بررســی کردیم و برنامه مدون و راهبردی را برای 
شرکت نمایشگاه ها نوشــتیم؛ این کار زمانبر بود؛ در 
۱۰ سال گذشته بالاترین عملکرد برای سال ۹۵ بوده 
و بعد از آن در سال ۹۲ عملکرد خوبی داشتیم در سال 
۹۸ و ۹۹ صنعت نمایشگاه تحت تاثیر اقتصاد جامعه 
و اپیدمی کرونا قرار گرفت و داده های آن سال خیلی 
نمی تواند مورد اهمیت قرار بگیرد؛ در هدف داریم تا 
پایان سال ۱4۰۱ رکورد عملکرد خوب نمایشگاه را در 

طی ۱۰ سال بزنیم.
بداغی ادامه داد: تمام نمایشگاه های ما باید پیشرفت و 
ارتقاء پیدا کند؛۱۰ نمایشگاه از خردادماه به بعد برگزار 

شد و تقریباً در تمام آن ها رشد کَمی و کیفی داشتیم.
وی افــزود: در غرب کشــور رکوردی در ســطح 

نمایشــگاه ها ثبت کردیــم؛ ۵۳۰۰ مترمربع در حوزه 
کشاورزی نمایشگاه برگزار شــد و بالاترین متراژ در 
نمایشــگاه های صنعتی در این حوزه در غرب کشور 
به ثبت رسید که بعید است این رکورد تا مدت طولانی 

جابه جا شود.
وی اضافه کرد: ســایت قبلــی ۲۵۰۰ متــر فضای 
نمایشگاهی داشت اما در سایت جدید 4۰۰۰ مترمربع 
حداقل فضای نمایشگاهی داریم و خیلی بیشتر خواهد 

شد.
بداغی خاطرنشان کرد: درصد رشد عملکردی ما نسبت 
به بودجه مصوب ۹۵ درصد بوده است؛ علاوه بر آن به 
تمام اصناف و صنایع اعلام کردیم که "نمایشگاه های بار 

اول" مورد حمایت شرکت قرار خواهند گرفت
وی تصریح کرد: نخستین نمایشگاه تخصصی عینک 
را در استان همدان برگزار کردیم و این نمایشگاه هیچ 
وقت در تهران و هیچ جای دیگر به صورت رســمی 
در سایت نمایشــگاهی برگزار نشده است همچنین 
نخستین دوره نمایشــگاه حوزه صنعت کافی شاپ 

برگزار شد. 
بداغی در ادامه گفت: برای سال آینده بالای ۳۰ عنوان 
برنامه نمایشــگاهی در نظر گرفته شــده و براساس 
رسالت های اجتماعی و فرهنگی مان عمل خواهیم کرد.

وی مطرح کــرد: برگزاری نمایشــگاه  های عمومی 

بخشی از رسالت ما است با وجود اینکه نمایشگاه های 
تخصصی رتبــه و ریتینگ ما را افزایــش می دهد اما 

نمایشگاه عمومی نیز برگزار خواهیم کرد.
بداغی گفت: افق دید ما این است که در غرب کشور 
پایلوت صنعت نمایشگاهی بشویم و در چشم اندازمان 
در نظر داریم جزو قطب های نمایشــگاهی در کشور 

باشیم.
وی خاطرنشان کرد: از حیث فضای نمایشگاهی رتبه 
۱۲ کشور هســتیم و اگر چهار فاز بعدی را به مرحله 
تکمیل برســانیم همدان جزو پنج استان اول خواهد 
شد و حدود ۲۰ هزار مترمربع فضا خواهیم داشت و 
لازم است همه ارکان دولتی و اقتصادی ما را در این راه 
کمک کنند تا به این هدف برسیم؛ اصناف و خوشه های 
صنعتی استان نیازمند یک ســایت نمایشگاهی قوی 

هستند.

شهردار اصفهان مطرح كرد؛

   اصفهان مبدع سامانه
 »به همراه« در كشور

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-علی قاسم زاده شهردار 
اصفهان گفت: در حوزه حمل ونقل عمومی و رفع مشــکل ترافیک، 
پدیده جدیدی را از هفته جاری با عنوان حمل ونقل پویا و تعاملی آغاز 
https://isfahan. کردیم و در این راستا سامانه »به همراه« را به نشانی
behamrah.ir راه اندازی کردیم تا شهروندانی که سفرهای جمعی 
دارند، از جمله افرادی که در یک مجتمع مسکونی هم مقصد و هم سفر 
برای رفتن به محل کار یا تحصیل هستند، در این سامانه ثبت نام کنند تا ما 
وسیله نقلیه جمعی را به نزدیک ترین ایستگاه محل سکونت یا در صورت 
وجود شرایط لازم مکانی، نزدیک مجتمع مسکونی آن ها ببریم و پس از 

سوار کردن، در مقصد پیاده کنیم.
وی خاطرنشان کرد: سامانه تعاملی حمل ونقل پدیده جدیدی است که 
با مشارکت یکی از شرکت های دانش بنیان برای نخستین بار در کشور 
در حوزه حمل ونقل همگانی تجربه می شود که امیدوارم برای افرادی 
که سفرهای درون شهری خود را با استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی 
انجام می دهند، راهگشا باشد. شهردار اصفهان در بخش دیگری از سخنان 
خود خطاب به شهروندان ساکن در منطقه ناژوان، تصریح کرد: یکی 
از مشکلات چندساله ساکنان محدوده ناژوان این است که نمی توانند 
راجع به ملک خود تصمیم بگیرند یا تعمیرات، تخریب و نوسازی انجام 
دهند، از این رو اراده جمعی در شهر شکل گرفته است که این مشکلات 
رفع شود. وی افزود: در حال حاضر تیم مشاور در ناژوان پلاک به پلاک 
در حال ثبت اطلاعات منطقه اســت که این اطلاعات مبنای کار جمع 
مسئولان دستگاه هایی همچون استانداری، شهرداری، راه و شهرسازی 
و جهاد کشاورزی است که در ارتباط با رفع مشکل شهروندان ساکن در 
آن منطقه سبز که علاقه دارند تصمیم جدیدی برای ملک خود بگیرند، 
تصمیم گیری خواهند کرد؛ البته پیش نیاز این است که داده های دقیقی از 
آخرین وضعیت ناژوان داشته باشیم، لذا انتظار می رود شهروندان ساکن 
در ناژوان همراهی لازم را با تیم های پژوهشی داشته باشند و پرسشنامه ها 
را به طور دقیق تکمیل کنند. وی با اشاره به مشکلات جاده خورزوق 
)حدفاصل شهرک ولی عصر )عج( تا خورزوق(، تصریح کرد: در این 
جاده مشکل قانونی وجود دارد که باید رفع شود، چراکه تنها بخشی از 
شهرک ولی عصر )عج( در محدوده شهر اصفهان قرار دارد و و بخش 
دیگر از محدوده این شهر خارج است و ما نمی توانیم ورود یا احداثی 

داشته باشیم، بلکه باید مجوزهای لازم را دریافت کنیم.

مدیر كل راه و شهرسازی استان فارس خبر داد؛

 پایان كار پروژه ملی
 دشت ارژن- ابوالحیات

شیراز – غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر کل راه و شهرسازی 
استان فارس در بازدید از پروژه بزرگراه دشت ارژن- ابوالحیات از اتمام 
عملیات اجرایی آن خبر داد و گفت: اجرای این پروژه توسط موسسه فجر 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( از سال ۱۳۹۱ آغاز شده و در اتصال راه های 

مواصلاتی شمال به جنوب کشور بسیار تاثیرگذار است.
محمودرضا طالبان اظهار کرد: هزینه این بزرگراه از محل اعتبارات ملی 
تامین شده و با اعتبار به روز شده ای به میزان ۳ هزار میلیارد تومان اجرا 

شده است.
وی در ادامه به بازگشایی این بزرگراه در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: 

بزرگراه دشت ارژن _ابوالحیات در مسیری کوهستانی
به طول یک کیلومتر احداث شده اســت که دارای دو دستگاه تونل، 
دودستگاه گالری و شش دســتگاه پل احداث شده است و هم اکنون 
مراحل خط کشی بزرگراه در حال انجام است ؛ اختلاف ارتفاع ابتدا و 
انتهای این خط ۱۱۰۰ متر است و به منظور اجرای ایمن سازی و آسفالت 

خط قدیم، ترافیک به مدت 7۲ ساعت این خط منتقل خواهد شد.
مدیر کل راه و شهرسازی اســتان فارس در خصوص آزادراه شیراز- 
اصفهان گفت: مقرر شده بود که مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان هزینه 
اجرایی قطعه ۸ این آزاد راه به این پروژه پول تزریق شود که متاسفانه علی 
رغم پیگیری های استانداری و اداره کل راه و شهرسازی فارس، تاکنون 

این امر محقق نشده است.
طالبان در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر تلاش بر این است که قطعه ۶ 
آزاد راه که از ابتدای ایزدخواست تا تنگ خیاره بیضا کشیده شده به بهره 

برداری برسد و قطعه 7 نیز ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی درد.
وی افزود: درخصوص ساخت مجتمع های رفاهی آزادراه، به دلیل برخی 
تصرفات، مشکلاتی پیش آمده که در جلسه ای با حضور استاندار، مقرر 
شد فرمانداری ها هر چه زودتر مشکلات موجود برای مجتمع های 
رفاهی را برطرف کنند و به بهره برداری رسیدن از این ها زمان خواهد برد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس در ادامه گفت: تلاش بر این است 
که همزمان با افتتاح این بزرگراه توسط وزیر راه و شهرسازی، آیین کلنگ 

زنی ۱۵ هزار واحد طرح ملی مسکن نیز برگزار شود.
طالبان خاطرنشان کرد: با تلاش وزارت راه در استان، ۳۵ بزرگراه و آزاد راه 
در دست احداث داریم و ز سال ۱۳۹۵ تا ۱4۰۰ به طور میانگین هر سال 

۱۰۵ کیلومتر و راه اصلی در استان به بهره برداری رسیده است.

استاندار یزد :

  آموزش و پرورش پیشران جامعه 
دانش بنیان است

  یزد – علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار یزد از 
امضای تفاهم نامه برگزاری مسابقات ملی نوآوری و ابتکارات 

دانش آموزی به میزبانی استان یزد خبر داد
  دکتر مهران فاطمی در حاشــیه جلســه فنــاوری، نوآوری و 
اقتصاد دانش بنیان اســتان یزد با بیان اینکه موضوع این جلسه 
مهم امشــب مســئله آموزش و پرورش بود اظهار داشت: ما 
اعتقاد داریــم که آموزش و پــرورش پیشــران جامعه دانش 
بنیان است چرا که مهمترین ســرمایه یک مجموعه دانش بنیان 
نیروی انسانی آن است که مهد پرورش این نیروی ها آموزش 

و پرورش است.
وی گفت: از این رو مجموعه آموزش و پرورش برای ما بسیار 
حیاتی اســت و اقدامات بســیار خوبی در این راستا در حال 

انجام است.
اســتاندار یزد بیان کرد: از مهمترین مباحثی که در این جلسه 
مطرح شد اجرای تصویب نامه ای است که در هیئت دولت در 
راستای تحقق شعار ســال در حوزه آموزش و پروش مصوب 
شده است و ما اجرای آن در استان یزد را با جدیت پیگیری و 

دنبال می کنیم.
فاطمی با اشــاره به اینکــه موضوع دوم نشســت، برگزاری 
جشنواره استانی مســابقات نوآوری و ابتکارات دانش آموزی 
بود گفت: قرار است این جشــنواره را امسال به صورت ملی 
با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی کشور در یک سطح 

بزرگتری با همکاری آموزش و پرورش برگزار کنیم.
وی گفت: مسئله دیگر هنرستان های جوار صنعت بود که فاصله 
ما بین تئوری و مهارت در این هنرســتان ها پر می شود، در این 
زمینه خوشبختانه یک تا دو مورد هنرستان افتتاح شده است و 
این مراکز در حال حاضر هنر آموز و دانش آموز دارد انشالله به 

مرور زمان این بخش را توسعه خواهیم داد.
استاندار یزد در پایان تصریح کرد: موضوعات و موارد دیگری 
نیز در جلســه مطرح شــد که یکی از مهم ترین آن در راستای 
هفته پژوهش بود، مقرر شد برنامه های هفته پژوهش مثل سال 
گذشــته پررنگ و پر رونق برگزار شــود که گزارشات آن در 

جلسات بعدی اعلام خواهد شد

مدیرعامل شركت نمایشگاه های بین المللی استان :

۲۳ عنوان نمایشگاه  در همدان برگزار می شود


